Konu ile ilgili ilk derin çalışmalar, 19. yüzyılda yapılmıştır. Bu dönemde
Türk mûsikîsi nazariyatına dair başlatılan çalışmaların öncü isimleri, Galata Mevlevîhânesi Şeyhi Atâullah
Dede Efendi (öl. 1258/1842), Yenikapı Mevlevîhânesi Şeyhi Mehmet Celâleddin Dede Efendi (öl. 1908) ve
Bahariye Mevlevîhânesi Şeyhi Hüseyin Fahreddin Dede Efendi (öl. 1911)’dir (Arel, 1993: 12). Bu kişiler,
yapmış oldukları çalışmaları yazılı hâle getirememiş ancak bütün bilgi ve birikimlerini öğrencileri olan Yekta,
Ezgi ve Arel’e aktarmışlardır (Arel, 1993: 12).